
                                                                                            

1 
 

                                                                                                  ΑΔΑ: 7ΘΚΤ465ΧΘ7-ΘΨ1       

  

                                                                                                                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   Αθήνα  9    Ιανουαρίου 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ         Αριθμ. Πρωτ.:422 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ  

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ T.A  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ  

Ταχ.Δ/νση: Σταδίου 27 

Ταχ.Κωδ.: 101 83- ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Β. Καρακικέ     

Τηλέφωνο: 213 136 4733 

FAX: 213 136 4713 

e mail: b.karakike@ypes.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: Κατανομή ποσού ύψους 49.548,28 € στον Δήμο Βιάννου Ν. Ηρακλείου  

από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2017, προς καταβολή 

προνοιακών επιδομάτων στους κατά νόμο δικαιούχους, για τους μήνες 

Νοέμβριο και Δεκέμβριο  2016.  

 

                                    Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

                        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 

 'Εχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις της περ.17 παρ. 3Β, του άρθρου 94  και του άρθρου 259 του ν. 3852/2010  

( Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του Ν.4025/2011(Α΄228) όπως αντικαταστάθηκαν από το 

άρθρο 1 του Ν.4331/2015 (Α΄ 69). 

3. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 31 Ν.4257/2014 (Α΄ 93)  

4. Τη με αριθμό 23 (Α.Π 7479/15-2-2011) εγκύκλιό μας «Καταβολή από τους Δήμους 

των Προνοιακών Επιδομάτων στους δικαιούχους».  

  5. Τη με αριθμό 61 (Α.Π 74894/30.12.2010) εγκύκλιό μας « Άσκηση πρόσθετων 

αρμοδιοτήτων από τους δήμους, από την 1η Ιανουαρίου 2011, του ‘’Προγράμματος 

Καλλικράτης ’’».   



                                                                                            

2 
 

6. Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2017 και 

αφορούν στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Δήμων.   

7. Το Π.Δ 123/2016 (ΦΕΚ 208 Α΄) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 

Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και 

Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών  και Ενημέρωσης, μετονομασία 

Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης 

και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

8.Το Π.Δ 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών  και   

Υφυπουργών». 

9. Την με Α.Π ΔΙΔΙΚ/Φ.1/2/27098/12-10-2007 (ΦΕΚ 2023 Β΄) Απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Προϊσταμένους των Οργανικών 

Μονάδων του Υπουργείου.  

10.Την υπ΄ αριθμ. 42019/28.12.2016 Απόφασή μας, με την οποία επιχορηγήθηκαν Δήμοι 

της Χώρας, προς καταβολή των προνοιακών επιδομάτων στους κατά νόμο 

δικαιούχους, για τους μήνες Νοέμβριο και Δεκέμβριο 2016. 

11.Το με αριθμό πρωτ. 9918/23.12.2016 έγγραφο του Δήμου Βιάννου Ν.Ηρακλείου.  

12. Το χρηματικό υπόλοιπο του τηρούμενου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

λογαριασμού του Υπουργείου με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων ». 

 

                                                       Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Α. Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών , που 

τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, με τον τίτλο «Κεντρικοί 

Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων», συνολικό ποσό 49.548,28 € στον Δήμο Βιάννου 

Ν.Ηρακλείου, αποκλειστικά και μόνο προς καταβολή των προνοιακών επιδομάτων 

στους κατά νόμο δικαιούχους αυτών, που αφορούν στους μήνες έως και Νοέμβριο – 

Δεκέμβριο έτους 2016 καθώς και στην παράταση χορήγησης προνοιακών 

επιδομάτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 8 του Ν. 

4237/2014(ΦΕΚ 36 Α΄).  

 

Β. Το ανωτέρω ποσό αποτελεί έσοδο του Κ.Α.E  0621 « Κάλυψη δαπάνης προνοιακών 

επιδομάτων», του προϋπολογισμού του δικαιούχου Δήμου και θα αποδoθεί σε αυτόν, 



                                                                                            

3 
 

με χρηματική εντολή του Υπουργείου μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων. 

 

Γ. Επισημαίνεται ιδιαιτέρως ότι οι αποδιδόμενες με την παρούσα Απόφαση πιστώσεις, 

αφορούν στην καταβολή των προνοιακών επιδομάτων στους κατά νόμο δικαιούχους 

για τους μήνες έως και Νοέμβριο – Δεκέμβριο 2016 ή για όσο διάστημα των μηνών 

αυτών καθίστανται δικαιούχοι λήψης τους καθώς και ποσά που μας ζητήθηκαν από 

τις αρμόδιες υπηρεσίες πρόνοιας και αφορούν στην παράταση χορήγησης 

προνοιακών επιδομάτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 8 του Ν. 

4237/2014(ΦΕΚ 36 Α΄).  

 

Δ. Τέλος παρακαλείται ο δικαιούχος Δήμος να μας γνωρίσει έως 

την Παρασκευή 24 Φεβρουαρίου 2017 τα ποσά που απαιτούνται 

προκειμένου να καταβληθούν τα προνοιακά επιδόματα του 

διμήνου Ιανουαρίου – Φεβρουαρίου 2017.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:        

1. Γραφείο  Υπουργού 

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

3. Γραφείο Γεν. Διευθυντή Οικονομικών  

       Υπηρεσιών & Διοικητικής Υποστ/ξης  

4. Δ/νση Οικονομικής και Αναπτυξιακής  

Πολιτικής Τοπικής Αυτοδιοίκησης  

Τμήμα Επιχορηγήσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης                                 

Ο  Γενικός  Διευθυντής   

 

 

           Κωνσταντίνος Θεοδωρόπουλος  


